
 

 

1 

 

 

           

D.D.S.   n. 465/2018 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 5 

"Promozione della Salute, Prevenzione malattie professionali e degli infortuni sul lavoro” 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

 

VISTO          lo Statuto della Regione Siciliana; 

         VISTA      la Legge regionale 29 dicembre 1962 n. 28 

VISTA la Legge regionale 24 Luglio 1978 n. 22; 

VISTA la Legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge 23 dicembre 1978 n. 833; 

VISTO il Decreto Legislativo 502/92 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. recante "Armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio";  

VISTO il Decreto Presidenziale 14 giugno 2016 n. 12 recante "Regolamento di attuazione del 

Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge 

regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 

gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni; 

    VISTA la Legge regionale 29 dicembre 2017 n. 19 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del 

bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2018”; 

  VISTO il D.D.S. n. 2678 del 21/12/2017, registrato dalla Ragioneria Centrale al n. 38 in data 

28/12/2017, con il quale è stata impegnata sul capitolo di spesa 416526 “Spese per 

l’Educazione alla Salute” del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2017 

la somma di € 14.790,89 in favore della Ditta Biba Tour srl; 

VISTA la fattura n. FATTPA 11_17 del 20/12/2017 emessa dalla Ditta Biba Tour srl con sede in 

viale Emilia, 38 Palermo, di importo pari a € 14.790,87, relativa alla realizzazione del 

Workshop dal titolo: ”Piano Regionale della Prevenzione Programma Regionale 

allattamento al seno”; 

VISTO il C.I.G. n. ZAC2169425; 

VISTO il Documento di Regolarità Contributiva (DURC) del 30/12/2017, dal quale la ditta Biba 

Tour srl P.I. 03711200828 risulta in regola ai fini contributivi ed assicurativi; 

VISTA      la liberatoria richiesta ai sensi dell'art. 48 bis del D. P. R. 602/73 e rilasciata in data 

07/03/2018, dalla quale risulta che il soggetto è non inadempiente; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 14.790,87 

(quattordicimilasettecentonovanta/87), di cui € 12.123,66 (dodicimilacentoventitre/66) 

come imponibile e € 2.667,21(duemilaseicentosessantasette/21) di IVA al 22%, trovando 

copertura sul capitolo di spesa 416526 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio 

finanziario 2017 Codice U. 1.03.02.02.999 sull’impegno assunto con D.D.S. n. 2678 del 

21/12/2017, registrato dalla Ragioneria Centrale al n. 38 in data 28/12/2017; 

VISTI    gli artt. 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, che sancisce l’obbligo di 

pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione 

2018 A.S.O.E. SERV. 5  

Liquidazione di € 14.790,87 ai sensi del D.A. 2107/14 in favore della Ditta Biba 
Tour srl per la realizzazione del Workshop dal titolo: “Piano Regionale della 

Prevenzione Programma Regionale allattamento al seno” – Agrigento 11 

dicembre 2017 

 



 

 

2 

 

di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati, nonché l’obbligo di 

pubblicazione dell’elenco dei soggetti beneficiari; 

VISTO  l'art. 98, comma 6, della Legge Regionale n. 9 del 15 maggio 2015, che sancisce l'obbligo 

 della pubblicazione nel sito internet della Regione siciliana, entro il termine  perentorio 

 di sette giorni dalla data di emissione, pena l'annullamento dell'atto; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

   Per le motivazioni e le finalità esposte in premessa si dispone la liquidazione ed il pagamento della 

somma di € 14.790,87 IVA compresa di cui € 12.123,66 quale imponibile ed € 2.667,21 quale IVA, sul 

capitolo di spesa 416526 "Spese per L'Educazione alla Salute" codice U.1.03.02.02.999 del Bilancio della 

Regione Siciliana esercizio finanziario 2017, Rubrica Sanità ai sensi del D.A. 2107/14, per far fronte al 

pagamento della fattura n. FATTPA 11_17 del 10/11/2017 emessa dalla Biba Tour srl con sede in vile 

Emilia, 38 PALERMO per la realizzazione del Workshop dal titolo: ”Piano Regionale della Prevenzione 

Programma Regionale allattamento al seno”. 

            

            Art .2 

 Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandato collettivo a favore della Ditta Biba Tour srl 

con sede in vile Emilia, 38 - Palermo P.IVA 03711200828 per la quota imponibile e a favore della 

Regione Siciliana C.F. 80012000826 per la quota IVA. 

           

           Art.  3  

 Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti 

sul sito istituzionale del  Dipartimento ASOE,  ai  fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione 

on-line,  che  costituisce  condizione  legale  di efficacia  del titolo  legittimante  delle  concessioni  ed 

attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell’anno solare, successivamente 

alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute per i controlli  e la registrazione di competenza. 

 

Palermo, 19/03/2018 
   

                                                                                                   F.to 

 

 

                                            Il Dirigente del Servizio  

                    (Dr. Salvatore Scondotto)         


